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reglerne for skatteårene 1963-64 og 1964-65. 
Kommuneskatten er beregnet med en be- 
skatningsprocent på 15 og med person- 
fradrag på 4.500 kr. og 2.500 kr. henholds- 
vis for forsørgere og for ikke-forsørgere. 
Kildeskatten ifølge udkastet er beregnet 
på grundlag af indtægterne i 1964. Som 
nævnt er det forudsat, at de skattepligtige 
indkomster i 1964 er 11 procent højere end 
i 1963, og ved at forhøje de skattepligtige 
indkomster i 1964 med de skattebeløb, der 
efter de gældende regler skal betales i 1964, 
når man frem til 1964-indkomsterne før 
skattefradrag. Af disse beløb, der er anført 
i tabel 1 og 2, er kildeskatten beregnet ved 
hjælp af udkastets regler om foreløbig skat. 
De således beregnede skatter ifølge udkastet 
svarer med visse mindre afvigelser til slut 
skatterne for 1964. 

Tabellerne viser de således beregnede 
skattebeløb ifølge gældende regler og ud- 
kastet samt de dertil svarende skattefor- 
skydninger. Tabel I indeholder eksempler 
på, hvorledes ægtepar uden hustruindtægt 
beskattes, når 1964-indkomsten før skatte- 
fradrag varierer mellem 4.928 kr. og 321.149 
kr. Disse skatteydere betragtes efter de 
gældende regler som forsørgere og skal efter 
kildeskatteforslaget have dobbelt person- 
fradrag. For deres vedkommende bliver 
kildeskatten under de omtalte forudsæt- 
ninger lidt mindre end skatten efter de 
gældende regler. Endvidere indeholder tabel 
1 en række eksempler på, hvorledes enlige 
beskattes på nogenlunde tilsvarende ind- 
tægtstrin. Det drejer sig om personer, der 
efter de gældende regler betragtes som ikke- 
forsørgere, og som efter kildeskatteforslaget 
skal have et enkelt personfradrag. Kilde- 
skatten bliver i disse tilfælde gennemgående 
lidt højere end skatten efter de gældende 
regler. 

Endelig er der i tabel 2 anført nogle 
eksempler på skatteforskydninger for ægte- 
par med hustruindtægt, der efter kilde- 
skatteforslaget skal beskattes særskilt. Det 
er her forudsat, at ægtefællernes indkomst 
på de forskellige indkomsttrin er fordelt 
med 2/3 til manden og 1/3 til hustruen. Efter 
gældende regler sambeskattes ægtefællerne, 
og der gives hustrufradrag, medens hustru- 
indtægten efter kildeskatteforslaget skal be- 
skattes særskilt, således at hver af ægte- 
fællerne får et personfradrag. Hvor den ene 

ægtefælles indkomst er så lav, at person- 
fradraget ikke fuldt ud kan udnyttes, over- 
føres det uudnyttede beløb til den anden 
ægtefælle. I de eksempler, hvor der bliver 
tale om tillægsskat til staten, er mandens 
skat beregnet efter opkrævningsskala II  
og hustruens efter opkrævningsskala III. I 
de tilfælde, hvor ægtefællernes indtægter 
ligger under grænsen for tillægsskatten (pro- 
portionalskattegrænsen), bliver udkastets 
kildeskat gennemgående lidt højere end 
skatten efter de gældende regler. Ved 
større indtægter medfører kildeskatten i 
forbindelse med særbeskatningen derimod 
skattelettelser. 

Ved vurderingen af disse eksempler -lmå det 
som nævnt tages i betragtning, at de an- 
førte skatteforskydninger påvirkes, dersom 
man ændrer på forudsætningerne. Således 
vil skatteydere, der har haft mindre ind- 
tægtsstigning end de omtalte 11 procent 
om året, gennemgående blive gunstigere 
stillet under kildeskatten, end det fremgår 
af eksemplerne i tabel 1 og 2. Det samme 
gælder de skatteydere, der vil få forøget 
deres skattefri fradrag som følge af kilde- 
skatteforslagets fradragsregler. Derimod vil 
skatteydere, hvis indtægter er steget kraf- 
tigere end de omtalte 11 pet. om året, 
under kildeskatten blive ringere stillet, end 
det fremgår af tabellernes eksempler. 

5. Provenumæssige virkninger. 

For at få et indtryk af, hvorledes lov- 
forslagenes bestemmelser og det foran om- 
talte udkast til udskrivningsregler vil på- 
virke den samlede skatteudskrivning, har 
man søgt at anslå, hvad kildeskatten ville 
have indbragt i kalenderåret 1964. Dette 
provenu er derefter sammenlignet med de 
foreliggende oplysninger om, hvad skatte- 
udskrivningen efter de gældende regler ville 
have indbragt i løbet af kalenderåret 1964. 

Nogen egentlig beregning af udskriv- 
ningen efter lovforslagenes og udkastets 
regler har ikke kunnet foretages, fordi der 
ikke foreligger tilstrækkelige statistiske op- 
lysninger om en række af de ændringer i 
beskatningsgrundlaget, som lovforslagets 
bestemmelser vil medføre. Man har i ud- 
strakt grad været henvist til at benytte skøn, 
der er anslået på delvis meget usikre grund- 


